Отдел образования

Мозырского районного исполнительного комитета

Государственное учреждение образования

«Мозырский центр туризма и краеведения детей и молодежи»
ПРОТОКОЛ

25.07.2022 г.                                                                                    г. Мозырь

заседания жюри

районного этапа республиканской
экологической акции «Сцяжынкамі Бацькаўшчыны»

Председатель жюри – Пунтус А.В., директор ГУО «Мозырский центр туризма и краеведения детей и молодежи».

Заместитель председателя жюри – Дуброва Т.В.,  методист

ГУ   «Мозырский районный учебно-методического центр».
Члены комиссии:

Тимохина С.Н., заместитель директора по учебно-воспитательной работе ГУО «Мозырский центр туризма и краеведения детей и молодежи»;

Санько С.В., заведующий отделом по основной деятельности ГУО «Мозырский центр туризма и краеведения детей и молодежи»;

Повестка дня: подведение итогов районного этапа республиканской экологической акции «Сцяжынкамі Бацькаўшчыны».

В соответствии с приказом главного управления образования Гомелского областного исполнительного комитета от 28.02.2022г. №122, с целью воспитания экологической культуры учащихся путем вовлечения в природоохранную деятельность, а также в соответствии с календарем областных массовых мероприятий с учащимися учреждений образования Гомельской области на 2021/2022,  а  также в соответствии с  приказом отдела образования  Мозырского районного исполнительного комитета от 16.03.2022 № 273,  был проведен районный этап акции.
На рассмотрение жюри поступило 18 конкурсных работ от учреждений общего среднего образования Мозырского района.
Жюри Конкурса оценивали работы, которые соответствовали условиям и требованиям конкурса.  Большинство представленных  материалов характеризуются  информационной наполненостью, содержательностью, широтой используемых исторических источников, оригинальностью.  Но, вместе с тем, имелись факты предоставления  конкурсных работ, которые не соответствовали тематике, условиям конкурса.

Изучив содержание представленных материалов,  жюри РЕШИЛО:

Наградить дипломами отдела образования Мозырского районного исполнительного комитета

 в номинации: “Наследие” Панно

I степени:

- Нагорного Станислава, учащегося 7 класса, Левченко Эвелину, учащуюся 6 класса, государственного учреждения образования «Средняя школа №16 г.Мозыря» (руководители  Нагорная Е.С., Божок В.В.);

II степени:

- Вороную Полину, учащуюся 5 класса, государственного учреждения образования «Средняя школа № 5 г.Мозыря» (руководитель Жудро Т.В.);

III степени:
- Ермак Ксению, учащуюся 6 класса, государственного учреждения  учреждение образования «Зимовищский детский сад – базовая школа Мозырского района» (руководитель Ермаковец Т.Н.).
в номинации: в номинации: “Наследие” Макет

I степени:

- Полын Анастасию, учащуюся 9 класса государственного учреждения образования ГУО «Средняя школа № 16 г.Мозыря» (руководитель Щипер С.Н.);

II степени:

- Бондаренко Станислава, учащегося 6 класса, государственного учреждения образования «Средняя школа № 2 г.Мозыря» (руководитель Северин С.В.).
в номинации: “Край родной навек любимый”

I степени:

- Никитенко Яну, учащуюся 10 класса государственного учреждения образования «Гимназия имени Я. Купалы г. Мозыря» (руководитель  Мазуркевич Е.А.);

II степени:

- Запотылок Милану, учащуюся 10 класса, государственного учреждения образования «Средняя школа № 13 г.Мозыря» (руководитель Вайцеховская А. Д.);

III степени:
- Расада Гордея, учащегося 5 класса, государственного учреждения  учреждение образования «Средняя школа № 5 г.Мозыря» (руководитель Жудро Т.В.).